
UCHWAŁA NR 391/LVI/2022 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz  art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach  ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Przechlewo 
uchwala, co następuje 

§ 1. Petycję mieszkańca Brodnicy z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy,  
uznaje się za niezasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawarto w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Przechlewo, zobowiązując do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 391/LVI/2022 

Rady Gminy Przechlewo 

z dnia 22 września 2022 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Przechlewo jest organem właściwym do rozpatrywania petycji składanych do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. 
 
Petycja mieszkańca Brodnicy z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy,  
wpłynęła do Urzędu Gminy w Przechlewie w dniu  1 sierpnia 2022 r. na adres e-mail 
ug@przechlewo.pl,  a następnie przekazana została do Rady Gminy Przechlewo w dniu 2 sierpnia 
2022 r. 
Przewodniczący Rady Gminy Przechlewo w oparciu o z § 55 ust.1 pkt. 3 załącznika do  uchwały 
Nr 292/LI/2018  Rady Gminy Przechlewo z dnia 7 września 2018 roku w sprawie uchwalenia statutu 
Gminy Przechlewo (t.j. Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020 r. poz. 62), petycję tę skierował do zaopiniowania 
przez komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z § 57 ust.3 Statutu Gminy Przechlewo, do zadań tej 
Komisji należy przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego i analiza sprawy,  by w konsekwencji 
wypracowane stanowisko przekazać Przewodniczącemu Rady, który przedmiot sprawy przedstawi 
Radzie Gminy do rozpatrzenia. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 sierpnia 2022 roku wydała opinię 
w formie uchwały w przedmiocie petycji mieszkańca Brodnicy z dnia 22 lipca 2022 roku o utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy. Z treści uchwały Komisji wynika, iż podejmowanie działań zmierzających 
do zwiększenia aktywizacji młodzieży w zakresie działalności społecznego samorządu terytorialnego 
stanowi istotne formy działania gminy, jednakże powinny być one dostosowane do specyfiki gminy 
i odnosić się do wyrażanych stanowisk środowisk młodzieżowych w wyniku złożonych w tym temacie 
wniosków. Powyższe potwierdza również dyspozycja art. 5b ust. 2 pkt 2 u.s.g., zgodnie z którą 
powołanie Młodzieżowej Rady Gminy następuje w szczególności na podstawie uchwały Rady Gminy 
po złożeniu wniosku przez podmioty reprezentujące zainteresowane środowiska. W związku z tym, 
że zwrot „ zainteresowane środowiska” jest pojęciem szerokim, to najistotniejsze, zdaniem Komisji, 
wydaje się inicjatywa oddolna i zaangażowanie lokalnej młodzieży w proces powoływania niniejszej 
instytucji, ponieważ ma ona brać czynny udział w pracy tego gremium. Od młodzieży zależy bowiem 
zdolność do wykonywania zadań, a co za tym idzie, celowość istnienia Młodzieżowej Rady Gminy. 
 
Młodzieżowa Rada Gminy ma charakter konsultacyjny, doradczy i ma na celu zaangażowanie 
młodych ludzi sprawami publicznymi na poziomie lokalnym. Należy zauważyć, iż na terenie Gminy 
Przechlewo nie zaobserwowano aktywności ze strony młodych ludzi do utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy. Komisja po przeprowadzonej analizie wniosku zawartego w petycji, stwierdziła, iż na 
chwilę obecną nie ma żadnych przesłanek do uruchomienia działań skierowanych na utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy. Rozpatrywana petycja została przesłana przez osobę spoza naszej Gminy. 
Jak dotąd, żadne ze środowisk lokalnych nie zgłosiło potrzeby utworzenia młodzieżowej Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



W konsekwencji Komisja zarekomendowała uznanie petycji za niezasadną uchwałą Nr 1/2022 z dnia 
5 sierpnia 2022 roku. 
 
Rada Gminy Przechlewo po zapoznaniu się z opinią Komisji Petycji, Skarg i Wniosków  podziela jej 
stanowisko uznając przedmiotową petycję za niezasadną. 
 
Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
sposób jej załatwienia nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


